
1 

 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város 

Polgármestere 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 

 

 

2025. február 20-án 

tartandó ülésére 

 

 
 

 

 

Tárgy: Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában igazgatási szünet  

             elrendelése 

 

Az előterjesztést készítette: Berenténé dr. Meskó Mária osztályvezető 

                                               Jegyzői Titkárság 

 

Kezelési megjegyzés:           HATÁROZAT-TERVEZET 

 

Döntési változatok száma:   1 

 

Mellékletek:  

 

 

Véleményezésre megkapta:  

 

Egyéb szervezet, külső szakértő:  

 

 

Megtárgyalta:  

 

 

 

 

Törvényességi észrevételem nincs: 

 

 

      Dr. Temesvári Péter s.k. 

       jegyző 
 

 

 



2 

 

 

 

 

 

    
 

Ügyiratszám: 798-1/2025. 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 

2025. február 20-án tartandó ülésére 

 

Tárgy: Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában igazgatási szünet  

             elrendelése 

 

Tisztelt Közgyűlés! 

 

Az igazgatási szünetről szóló 2023. évi XXVI. törvény (a továbbiakban: Törvény) 7. § (1) 

bekezdés a) pontja lehetővé teszi a települési önkormányzat képviselő-testülete számára, hogy 

a Kormány által külön kormányrendeletben meghatározott nyári, illetve téli időszakra 

igazgatási szünetet rendeljen el. A (3) bekezdés értelmében az igazgatási szünet elrendeléséről 

szóló önkormányzati határozatot a tárgyév márciusának 1. napjáig kell a helyben szokásos 

módon közzétenni.  

 

Az igazgatási szünet elrendeléséről szóló 316/2024. (XI. 6.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

Korm. rendelet) 1. §-a értelmében az igazgatási szünet minden évben az év decemberének 26. 

napját követő első munkanaptól az azt követő naptári év első munkanapját megelőző nap 

végéig tart. E rendelkezést a Korm. rendelet 3. §-a alapján a 2025. évtől kell alkalmazni.   

 

Mindezekre tekintettel a közgyűlés Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában 

2025. évben és azt követően minden évben az év decemberének 26. napját követő első 

munkanaptól az azt követő naptári év első munkanapját megelőző nap végéig igazgatási 

szünetet rendelhet el. Az igazgatási szünet ideje alatt ügyfélfogadás nincs. A közgyűlés 

döntéséről az ügyfeleket a helyben szokásos kommunikációs csatornákon keresztül időben 

tájékoztatjuk, így fel tudnak készülni a munkarendváltozásra. 

 

A Törvény 7. § (4) bekezdése szerint az igazgatási szünetre az 1. alcímben foglaltakat a 3. 

alcímben („A helyi önkormányzatok egyes hivatalaira alkalmazandó szabályok”) foglalt 

eltérésekkel kell alkalmazni. Ezt irányadónak tekintve: 

 

A Törvény 2. § (2) bekezdése – figyelemmel a 7. § (4) bekezdés b) pontjára – kimondja, hogy 

a munkáltatói jogkör gyakorlója köteles az igazgatási szünetre eső valamennyi munkanapra 

szabadságot kiadni a hivatal által foglalkoztatott részére azzal, hogy ha a foglalkoztatott 

részére a tárgyévben kiadható szabadság már kiadásra került, a téli igazgatási szünetre a 

tárgyévet követő évben esedékes szabadságot kell kiadni. 

 

A Törvény 7. § (4) bekezdés d)-e) pontja akként rendelkezik, hogy a hivatal vezetője 

határozhatja meg a hivatal igazgatási szünet alatti – 3. § (1) bekezdésétől eltérő – 

működésének és ügyfélfogadásának a rendjét, kimondva a munkáltatói jogkör gyakorlójának 

azt a további jogát is, hogy az igazgatási szünet alatti működés, illetve ügyfélfogadás 

                        

                          KKEECCSSKKEEMMÉÉTT  MMEEGGYYEEII  JJOOGGÚÚ  VVÁÁRROOSS  PPOOLLGGÁÁRRMMEESSTTEERREE  
 
 



3 

 

elrendelése esetén rendelkezhet az igazgatási szünet alatti munkavégzésről a hivatal 

foglalkoztatottjai vonatkozásában.  

 

A Törvény 7. § (4) bekezdése alapján irányadó 3. § (1) bekezdése szerint az igazgatási szünet 

időtartama alatt a polgármester, jegyző, közterület-felügyelet, polgármesteri hivatal 

ügyintézője (a továbbiakban együtt: önkormányzati igazgatási szervek) a feladatait nem látja 

el, és az ügyfélfogadás nem működik.  

 

A Törvény 7. § (4) bekezdése alapján alkalmazandó 3. § (2) bekezdése értelmében az 

igazgatási szünet időtartama nem számít bele az önkormányzati igazgatási szervek 

hatáskörébe tartozó ügyek jogszabályban eljárásjogi garanciaként meghatározott ügyintézési 

határidejébe (államigazgatási és önkormányzati hatósági ügyek, településrendezéssel 

kapcsolatos ügyek; közérdekű adat megismerésére irányuló igények, panaszok és közérdekű 

bejelentések, más szerv, illetve személy részéről történő megkeresés, vizsgálat, illetve 

felhívás alapján indult eljárások). Ugyanígy nem számít bele a kérdéses időtartam az 

önkormányzati igazgatási szervet érintő bírósági eljárások (keresetindítás), szerződésteljesítés, 

más szerv előtt folyó, de a kérdéses szerveket érintő eljárások, továbbá a személyes átadással 

kézbesítendő könyvelt postai küldemények kézbesítése során a jogszabályban meghatározott 

rendelkezésre tartás határidejébe. 

 

A Törvény 7. § (4) bekezdése alapján alkalmazandó 3. § (5) bekezdése szerint az igazgatási 

szünet időtartama alatt nem kell biztosítani, hogy az elektronikus ügyintézés keretében a 

hivatali tárhelyre érkezett üzenetek minden munkanapon átvételre kerüljenek.  

 

A Törvény 7. § (5) bekezdése az igazgatási szünet alatt eltérő határidőket állapít meg a mező- 

és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény 21. § (3) bekezdése és 

49. § (3) bekezdése szerinti jognyilatkozatok megtételére nyitva álló határidők számítására. 

 

A Törvény 7. § (6) bekezdése rögzíti, hogy a törvényben foglaltak nem érintik a közszolgálati 

tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) alapján elrendelhető – 

a meghatározottól eltérő időszakra eső – igazgatási szünetet. Azonban – a Törvényben 

meghatározott igazgatási szünettel szemben – a Kttv. szerint elrendelt igazgatási szünet 

időtartama a különféle határidőkbe beszámít.  

 

Karácsonykor és szilveszterkor a Kecskeméti Városrendészetnek a rendőrséggel karöltve 

jelentős szerepe van abban, hogy városunk polgárai nyugodt és az ünnepek méltóságának 

megfelelő légkörben ünnepelhetnek. Erre tekintettel az ő esetükben nem javaslom igazgatási 

szünet elrendelését. 

 

Fentiek figyelembevételével javaslom a közgyűlésnek, hogy a Törvény 7. § (1) bekezdés a) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, figyelemmel a Korm. rendelet 1. §-ára Kecskemét 

Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában rendeljen el igazgatási szünetet. 

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a fentiek alapján szíveskedjen jelen előterjesztést 

megtárgyalni és a határozat-tervezet szerinti döntését meghozni. 

 

 

Kecskemét, 2025. február 10. 

 

                                                                                                Szemereyné Pataki Klaudia s.k. 

                      polgármester 

 

         



4 

 

 

 

 

HATÁROZAT-TERVEZET 

 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város 

Önkormányzata Közgyűlése 

……/2025. (II.20.) határozata 

Tárgy: Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában igazgatási szünet  

             elrendelése 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése megtárgyalta Szemereyné Pataki 

Klaudia polgármester 798-1/2025. számú előterjesztését és az alábbi határozatot hozta: 

 

 

1.) Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése az igazgatási szünetről szóló 

2023. évi XXVI. törvény 7. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

figyelemmel az igazgatási szünet elrendeléséről szóló 316/2024. (XI. 6.) Korm. rendelet 

1. §-ára Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában 2025. évben és azt 

követően minden évben az év decemberének 26. napját követő első munkanaptól az 

azt követő naptári év első munkanapját megelőző nap végéig igazgatási szünetet 

rendel el. 

 

2.) A közgyűlés az elrendelt igazgatási szünet kapcsán – a zavartalan feladatellátás 

érdekében – felkéri a jegyzőt a szükséges munkaszervezési intézkedések megtételére. 

 

3.) A közgyűlés felkéri a jegyzőt, hogy az elrendelt igazgatási szünet közzétételéről 

gondoskodjon. 

 

Felelős: Dr. Temesvári Péter jegyző 

Határidő: tárgyév márciusának 1. napjáig                                                                                
 


